| GOBIERNO DEL
| ESTADO DE
| AGUASCALIENTES

CONCEPTO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2018
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2018
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA /
PATRIMONIO NETO DE 2018

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2018

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO DE 2019
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2019
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE VARIACIONES EN LA HACIENDA PUBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2019
(MILES DE PESOS)

HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

$0

$0

$0

HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO GENERADO
DE EJERCICIOS
ANTERIORES
$0
0
0
0
$6,389,770
0
6,328,967
60,803
0
0

$0

0
0

$6,389,770

$0

0

0

0
$2,490,940
0

2,490,940

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO GENERADO
DEL EJERCICIO

$0

0

0

0
$2,736,150
2,736,150
0

0

0

$2,736,150

$0

0

0

0
-$390,027
2,342,328

-2,736,150

EXCESO O
INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO
$0
0

0

$0

$0

$0

TOTAL
$0
0
0
0
$9,125,920
2,736,150
6,328,967
60,803
0
0

$0

0
0

$9,125,920

$0

0

0

0
$2,100,913
2,342,328

-245,210

Pagina 1 de 2



GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO
REVALUOS

RESERVAS

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE VARIACIONES EN LA HACIENDA PUBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2019
(MILES DE PESOS)

HACIENDA PUBLICA /

PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO DE 2019

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2019

Bajo protesta de decir verdad declaramos que

SECRETA O DE FINANZAS

HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO GENERADO
DE EJERCICIOS

HACIENDA PUBLICA /
PATRIMONIO GENERADO

ANTERIORES DEL EJERCICIO

0 0 3,795
0 0 0
0 0 0
$0 $0 $0
0 0 0
0 0 0
$0 $8,880,710 $2,346,123

2 . - .
os Estados Einancieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA
SUBSECRETARIO DE EGRESOS

EXCESO O
INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/

PATRIMONIO TOTAL
0 3,795
0 0
0 0
$0 $0
0 0
0 0
$0 $11,226,833

(D]

’k C.P. CAROLINA ELIZAB
DIRECTORA GENERAL DE\CONTABILIDAD Y CUENTA

ERALES DIAZ DE LEON

PUBLICA

Pagina 2 de 2



