

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS ESTADO DE VARIACIONES EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2019

(MILES DE PESOS)

CONCEPTO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	TOTAL
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2018	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
APORTACIONES	0	0	0	0	0
DONACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0	0
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	0	0	0	0	0
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2018	\$0	\$6,389,770	\$2,736,150	\$0	\$9,125,920
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	0	0	2,736,150	0	2,736,150
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	6,328,967	0	0	6,328,967
REVALÚOS	0	60,803	0	0	60,803
RESERVAS	0	0	0	0	0
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	0	0	0	0
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO DE 2018	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0	0
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0	0	0	0
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2018	\$0	\$6,389,770	\$2,736,150	\$0	\$9,125,920
CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO DE 2019	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
APORTACIONES	0	0	0	0	0
DONACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0	0
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	0	0	0	0	0
VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2019	\$0	\$2,490,940	-\$390,027	\$0	\$2,100,913
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	0	0	2,342,328	0	2,342,328
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	2,490,940	-2,736,150	0	-245,210





GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS ESTADO DE VARIACIONES EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2019

(MILES DE PESOS)

CONCEPTO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	TOTAL
REVALÚOS	0	0	3,795	0	3,795
RESERVAS	0	0	0	0	0
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	0	0	0	0
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO DE 2019	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0	0
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0	0	0	0
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2019	\$0	\$8,880,710	\$2,346,123	\$0	\$11,226,833

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. JAIME GONZÁLEZ DE LEÓN SECRETARIO DE FINANZAS

C.P. CARLOS DE JESÚS MAGALLANES GARCÍA SUBSECRETARIO DE EGRESOS

C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DÍAZ DE LEÓN DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA

PÚBLICA